
 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 7.aprīlī                                                                                  Nr.168 

               (protokols Nr.6, 1.§) 

 

Par nodrošinājumu ar brīvpusdienām  

valstī izsludinātās ārkārtējās situācijas laikā 

 

2020. gada 31. martā Ministru kabineta sēdē tika pieņemti grozījumi Ministru kabineta 

2020.gada 12.marta rīkojumā “Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu”, kas nosaka valsts 

budžeta dotācijas izglītojamo brīvpusdienām izlietojumu. Ministru kabinets noteica, lai 

nodrošinātu valsts budžeta dotācijas izglītojamo brīvpusdienām izlietojumu: 

1) pašvaldība aprīlī saņemto valsts budžeta dotāciju brīvpusdienu nodrošināšanai 1., 2., 

3. un 4. klases izglītojamiem par laikposmu, kad valstī ir noteikta ārkārtējā situācija, 

atbilstoši pašvaldības domes lēmumam var izlietot tās administratīvajā teritorijā 

dzīvesvietu deklarējušo 1., 2., 3. un 4. klases izglītojamo ēdināšanai, kas nāk no 

trūcīgām, maznodrošinātām vai daudzbērnu ģimenēm (neatkarīgi no minēto 

izglītojamo izglītības ieguves formas vai vietas); 

2) pašvaldība aprīlī, ja tai ir neizmantoti brīvpusdienu nodrošināšanai piešķirtie valsts 

budžeta līdzekļi, atbilstoši pašvaldības domes lēmumam ir tiesīga izlietot tos 

pašvaldības administratīvajā teritorijā dzīvesvietu deklarējušo 5., 6., 7., 8. un 9. klašu 

izglītojamo ēdināšanai, kas nāk no trūcīgām, maznodrošinātām vai daudzbērnu 

ģimenēm (neatkarīgi no minēto izglītojamo izglītības ieguves formas vai vietas); 

3) pašvaldība ne vēlāk kā trīs darbdienu laikā pēc attiecīga lēmuma pieņemšanas to 

publisko savā tīmekļvietnē; 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2020.gada 12.marta rīkojumu Nr.103 “Par 

ārkārtējās situācijas izsludināšanu” 4.3.3 apakšpunktu,  

 Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Nodrošināt ar brīvpusdienām Aizputes novada izglītojamos, kuri ir deklarēti Aizputes 

novadā un faktiski dzīvo Aizputes novadā, un kuri apmeklē pirmsskolas izglītības un 

mailto:dome@aizpute.lv


2 

 

vispārējās izglītības iestādes, valstī izsludinātās ārkārtējās situācijas laikā no 2020.gada 

14.aprīļa līdz 2020.gada 31.maijam: 

1.1. pirmsskolas grupu 1,5 – 4 gadu vecuma bērnus no maznodrošinātām, trūcīgām, 

daudzbērnu ģimenēm un bērnus invalīdus; 

1.2. pirmsskolas 5 – 6 gadīgo grupu bērnus no maznodrošinātām, trūcīgām, daudzbērnu 

ģimenēm, bērnus invalīdus un pārējām ģimenēm, kuras izteikušas vēlmi saņemt 

brīvpusdienas; 

1.3. skolu 1.-9.klašu skolēnus no maznodrošinātām, trūcīgām, daudzbērnu ģimenēm, 

bērnus invalīdus un pārējām  ģimenēm, kuras izteikušas vēlmi saņemt brīvpusdienas; 

1.4. Aizputes vidusskolas 10.-12.klašu skolēnus no maznodrošinātām, trūcīgām, 

daudzbērnu ģimenēm un bērnus invalīdus. 

2. Aizputes novada izglītības iestāžu vadītājiem organizēt brīvpusdienu piegādi 

izglītojamajiem mājās. Brīvpusdienu piegāde iespējama gan silta ēdiena, gan pārtikas 

pakas veidā. Kādā veidā piegādāt brīvpusdienas (siltās pusdienas vai pārtikas paka) lemj 

iestādes vadītājs. 

3. Pārtikas pakas vērtība vienā nedēļā 7.10 euro (5 x 1.42 euro). Pārtikas pakas netiks 

piegādātas ārpus Aizputes novada. 

4. Par izglītojamo nodrošinājumu ar brīvpusdienām atbildīgi ir izglītības iestāžu vadītāji. 

Nepieciešamo informāciju par ģimenes statusu (trūcīga, maznodrošināta, daudzbērnu) 

izglītības iestāžu direktori iegūst no Aizputes novada Sociālā dienesta. 

5. Sabiedrisko attiecību speciālistei E.Medenei nodrošināt lēmuma publicēšanu Aizputes 

novada domes tīmekļvietnē www.aizputesnovads.lv. 

6. Lēmums stājas spēkā 2020.gada 14.aprīlī.  

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                       Juris Grasmanis 

 

 

 
Iesniedz Izpilddirektore izglītības jomā  

E.Malovka, 29138082, elita.malovka@aizpute.lv  
 

Lēmums nosūtāms 

Aizputes novada izglītības iestādēm 

Aizputes novada Sociālam dienestam 

Izpilddirektorei izglītības jomā 

Sabiedrisko attiecību speciālistei 

Galvenās grāmatvedes vietniecei budžeta plānošanas jautājumos 

http://www.aizputesnovads.lv/

